
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 114 del 22 Novembre 2013

Lavoro

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, con 
validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
INTERDIRIGENZIALI 
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI E SERVIZIO 
POLITICHE DEL LAVORO E SERVIZI PER L’OCCUPAZIONE 

DETERMINAZIONE INTERDIRIGENZIALE DEL 31-10-2013, n. DL29/109 - DL30/52 
PO FSE 2007-2013. Progetto Speciale “Lavorare in Abruzzo 4“ - Approvazione Avviso pubblico per 
l’accesso agli incentivi da parte di datori di lavoro/imprese finalizzati all’incremento 
occupazionale. ................................................................................................................................................................. 4 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI.  

DETERMINAZIONE  29.10. 2013, n.DL29/102 
“Piano Integrato Giovani Abruzzo”, approvato con D.G.R. 08 agosto 2011, nr. 572 –Linea 
d’intervento 4: Autoimprenditorialità. Approvazione Avviso Pubblico “G O A L – Giovani 
Opportunità per Attività Lavorative”. ................................................................................................................... 42 
DETERMINAZIONE 29.10. 2013, n. DL29/103 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano Operativo 
2012-2013 – Progetto Speciale Multiasse “Programma di Promozione dell’Inclusione Sociale e 
della lotta alla povertà” Approvazione avviso pubblico denominato “INTRAPRENDO” per la 
presentazione delle candidature. ........................................................................................................................... 98 
DETERMINAZIONE 07.11.2013, n. DL29/117 
P.O. FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” Piano Operativo 
2012-2013. Progetto Speciale Multiasse “Programma di Promozione dell’Inclusione Sociale e 
Lotta alla Povertà” - Linea di intervento 2- Inclusione nel MdL dei soggetti a rischio di esclusione. 
Avviso pubblico denominato “Intraprendo”. (Determinazione Dirigenziale 29/10/2013 n. 
DL29/103). Errata Corrige. .................................................................................................................................... 147 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

GIUNTA REGIONALE 
AVVISO 

PO FSE abruzzo 2007-2013 ob. “competitività regionale e occupazione” - ii avviso pubblico 
per la erogazione di microcredito nell’ambito della gestione del “fondo microcredito fse – po 
fse abruzzo 2007-2013 ob. “competitivita’ regionale e occupazione” (d.g.r. n. 744/2010 e d.g.r. 
n. 846). .......................................................................................................................................................................... 148 

 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 
ATTI DELLA REGIONE 

 
DETERMINAZIONI 

 
INTERDIRIGENZIALI 

 
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, 

FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE 
SOCIALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE 
ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI 

E SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO E 
SERVIZI PER L’OCCUPAZIONE 

 
DETERMINAZIONE INTERDIRIGENZIALE DEL 
31-10-2013, n. DL29/109 - DL30/52 
PO FSE 2007-2013. Progetto Speciale 
“Lavorare in Abruzzo 4“ - Approvazione 
Avviso pubblico per l’accesso agli incentivi 
da parte di datori di lavoro/imprese 
finalizzati all’incremento occupazionale. 
 

I DIRIGENTI DEI SERVIZI 
 

RICHIAMATI 
- i Regolamenti (CE) n. 1081/2006, n. 

1083/2006, n. 1828/2006, n. 1998/2006, n. 
800/2008 e ss.mm.., nonché il QSN 2007-
2013, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione c(2007) 3329 del 13 
/VII/2007; 

- il Programma Operativo FSE Abruzzo 2007-
2013, Obiettivo “Competitività regionale e 
Occupazione”, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2007) 5495 
dell’8/XI/2007; 

- la Delibera CIPE n. 36 del 15 giugno 2007, 
concernente, tra l’altro, il Cofinanziamento 
statale a carico della L. 183/1987 dei 
Programmi regionali FESR e FSE e del 
Programma nazionale FSE Azioni di Sistema 
dell’Obiettivo Competitività regionale ed 
Occupazione – Programmazione 2007-2013; 

 
VISTE 
- la D.G.R. del 7 marzo 2011, n. 164 

concernente l’approvazione del Manuale 
delle procedure dell’Autorità di Gestione; 

- le “Linee-guida per l’attuazione operativa 
degli interventi” approvate dalla Regione 
Abruzzo con Determinazione direttoriale 
DL/15 del 9 marzo 2011 e le successive 
modifiche e integrazioni intervenute con 
Determinazioni Direttoriali: DL/19 del 6 
aprile 2011, DL/53 del 14 luglio 2011, 
DL/105 del 3 settembre 2012, DL/45 del 4 
aprile 2013; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 364 
dell’11 giugno 2012, recante “PO FSE 
Abruzzo 2007-203 Obiettivo “Competitività 
regionale e Occupazione” – Piano Operativo 
2012-2013. Approvazione”; 

 
RAVVISATA la necessità di proseguire nelle 
scelte già operate in tema di rafforzamento 
delle azioni di contrasto alla disoccupazione, 
attraverso l’erogazione di incentivi alla 
creazione di nuovi posti di lavoro, nonché al 
miglioramento del contesto in cui operano i 
datori di lavoro/imprese, anche di piccole 
dimensioni, quantificando in € 4.500.000 le 
risorse finanziarie da allocare; 
 
RITENUTO pertanto, di approvare l’Avviso (All. 
“A”) ed annessa documentazione (All. “A1” e 
“A2”), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, denominato 
“Lavorare in Abruzzo 4” per l'accesso agli 
incentivi, da parte di datori di lavoro/imprese, 
finalizzati all'incremento dell'occupazione a 
tempo indeterminato; 
 
RITENUTO 
- che per il Progetto in argomento sono 

necessarie risorse per € 4.500.000,00 
(quattromilionicinquecentomila/00) e di 
seguito specificate, a valere sulla residua 
disponibilità finanziaria di cui al citato Piano 
2012-2013 da destinare alla realizzazione di 
azioni non trattate dal Piano stesso:  

 

Asse del 
PO FSE 2007-2013 

Ctg. di 
spesa 

52002 
F.S.E. (40,35%) 

52003 
FdR  
(59,65%) 

Totale 

Asse 2 - Occupabilità 66 € 1.210.500,00 € 1.789.500,00 € 3.000.000,00 
68 € 605.250,00 € 894.750,00 € 1.500.000,00 

  € 4.500.000,00 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
- che la Direzione P.A.L.F.I.P.S. si riserva la 

facoltà di valutare l’assegnazione di 
eventuali risorse aggiuntive derivanti da 
economie, residui o ulteriori assegnazioni, 
per il finanziamento degli Interventi di cui al 
presente Avviso, nonché, in caso di 
economie, di disporre un diverso utilizzo 
delle stesse; 

 
CONSIDERATO che all’impegno delle risorse 
necessarie per la copertura finanziaria del 
Progetto di che trattasi si provvederà con 
successivo atto dirigenziale; 
 
DATO ATTO del parere favorevole espresso 
dall’Autorità di Gestione in merito all’utilizzo 
della residua disponibilità finanziaria di cui al 
citato Piano 2012-2013 da destinare alla 
realizzazione di azioni non trattate dal Piano 
stesso, nonché alla quantificazione delle risorse 
finanziarie da allocare in misura pari a € 
4.500.000,00. 
 
nell’ambito delle competenze del Dirigente di 
Servizio, stabilite dall’art. 24 della legge 
regionale 14.09.99, n. 77 

 
DETERMINANO 

 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui si 
intendono integralmente trascritte: 
 
1. Di approvare l’Avviso pubblico (All.”A”) 

che, unitamente alla modulistica annessa 
(All. “A1” e “A2”), costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, denominato “Lavorare in 
Abruzzo4” per l’accesso agli incentivi ai 
datori di lavoro/imprese finalizzati 
all’incremento occupazionale. 

2. Di precisare che alla copertura finanziaria del 
suddetto Avviso sono destinate risorse a 
carico del PO FSE Abruzzo 2007/2013 per € 
4.500.000,00 
(quattromilionicinquecento/00) sulla 
residua disponibilità finanziaria di cui al 
citato Piano 2012-2013 da destinare alla 
realizzazione di azioni non trattate dal 
Piano stesso, come da seguente Tabella:  

 

Asse del 
PO FSE 2007-2013 

Ctg. di 
spesa 

52002 
F.S.E. (40,35%) 

52003 
FdR  
(59,65%) 

Totale 

Asse 2 - Occupabilità 66 € 1.210.500,00 € 1.789.500,00 € 3.000.000,00 
68 € 605.250,00 € 894.750,00 € 1.500.000,00 

  € 4.500.000,00 
 

3. Di dare atto che all’assunzione di ogni 
provvedimento necessario per l’attuazione 
degli interventi provveda il competente 
Servizio della Direzione “Politiche del 
Lavoro, Formazione, Istruzione e Politiche 
Sociali”. 

4. Di precisare che la Direzione P.A.L.F.I.P.S. si 
riserva la facoltà di valutare l’assegnazione 
di eventuali risorse aggiuntive derivanti da 
economie, residui o ulteriori assegnazioni, 
per il finanziamento degli Interventi di cui al 
presente Avviso, nonché, in caso di 
economie, di disporre un diverso utilizzo 
delle stesse; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento con i relativi allegati nel sito 
www.regione.abruzzo.it/fil e sul BURAT e, 

di un estratto dell’Allegato A, su due 
quotidiani a tiratura regionale. 

5. Di trasmettere copia del presente 
provvedimento a: 
- il Componente la Giunta Regionale 

preposto alle Politiche del lavoro; 
- il Direttore della Direzione “Politiche attive 

del Lavoro, Formazione ed Istruzione, 
Politiche Sociali”, ai sensi dell’art. 16 
comma 10 L.R: n. 7 del 10-05-2002 per 
opportuna conoscenza. 

 
I DIRIGENTI DEI SERVIZI 

F.toDott. Giuseppe Sciullo 
F.to Dott. Germano De Sanctis 

 
Seguono allegati

 

 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 
 
 

 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 

 
DIRIGENZIALI 

 
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, 

FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE 
SOCIALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE 
ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI. 

 
DETERMINAZIONE  29.10. 2013, n.DL29/102 
“Piano Integrato Giovani Abruzzo”, 
approvato con D.G.R. 08 agosto 2011, nr. 
572 –Linea d’intervento 4: 
Autoimprenditorialità. Approvazione 
Avviso Pubblico “G O A L – Giovani 
Opportunità per Attività Lavorative”.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTE 
- la Deliberazione di Giunta Regionale 11 

aprile 2011, nr. 244 concernente “Legge 23 
dicembre 2000, n. 388 – art. 78, recante 
disposizioni in ordine ad “Interventi urgenti 
in materia di ammortizzatori sociali, di 
previdenza e di lavori socialmente utili”. 
Convenzione Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali/Regione Abruzzo/Regione 
Molise, Prot. 14/0029279 del 22/12/2010, 
per realizzazione azioni di politiche attive in 
favore dell’occupazione, ed in particolare dei 
giovani colpiti dalla crisi occupazionale e 
sociale, residenti nei territori delle due 
Regioni. Presa d’atto ed attuazione.”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 08 
agosto 2011, nr. 572, recante “Convenzione 
Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali/Regione Abruzzo/Regione Molise, 
Prot. 14/0029279 del 22/12/2010 approvata 
con D.G.R. n. 244 dell’11/04/2011. Progetti 
nazionali affidati ad Italia Lavoro S.p.a.: 
AMVA e FIxO S&U. Approvazione documento 
programmatico denominato “Programma 
integrato Giovani Abruzzo.”; 

- La Deliberazione di Giunta Regionale 
07/10/2013, nr. 718, recante “Piano 
integrato “Giovani Abruzzo”, approvato con 
D.G.R. n. 572 del 08/08/2011. Modifica 
quadro ripartizione risorse finanziarie.”; 

 
CONSIDERATO che la Linea d’intervento 4 – 
Autoimprenditorialità, del predetto Piano 
integrato, come modificata con la richiamata 
D.G.R. n. 718/2013, prevede il finanziamento di 
nuove iniziative, imprenditoriali o libero-

professionali, esercitate da giovani di età 
compresa tra i 18 ed i 35 anni, attraverso 
l’erogazione di un contributo a fondo perduto a 
sostegno della nascita e dell’avviamento 
dell’attività, di importo pari ad € 25.000,00, per 
uno stanziamento complessivo di € 
1.500.000,00; 
 
RITENUTO di attuare l’intervento in oggetto, 
procedendo all’approvazione del relativo 
Avviso pubblico; 
 
VISTI i documenti allegati al presente atto, 
per farne parte integrante e sostanziale, come 
di seguito dettagliati:  
- Allegato A – Avviso pubblico 
- Allegato 1A – Studio di fattibilità 
- Allegato 1B – Istanza per l’accesso ai 

benefici 
- Allegato 1C – Dichiarazione possesso P.IVA 
- Allegato 1D – Curriculum vitae 
- Allegato 1E – Dichiarazione “de minimis” 
- Allegato 1F – Dichiarazione ulteriori 

obblighi del beneficiario 
- Allegato 1G – Schema di preventivo 
- Allegato 1H – Griglia di valutazione 
- Allegato 1I – Richiesta anticipo contributo a 

fondo perduto 
- Allegato 1L – Autocertificazione iscrizione 

CCIAA  
- Allegato 1M – Richiesta diretta saldo 

contributo a fondo perduto 
- Allegato 1M bis – Richiesta saldo successiva 

alla richiesta di anticipo 
- Allegato 1N – Modello dichiarazione 

liberatoria  
- Allegato 1O – Dichiarazione ex art. 2, comma 

3, dell’Avviso 
 
DATO ATTO che all’impegno delle risorse 
necessarie all’attuazione dell’intervento di cui 
al menzionato Avviso pubblico, si provvederà 
con separato e successivo atto dirigenziale;  
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui si 
intendono integralmente trascritte: 
 
1. Di approvare, in relazione alla Linea 

d’intervento 4 – Autoimprenditorialità, del 
Piano integrato “Giovani Abruzzo”, 
approvato con D.G.R. n. 572/2011, come 
modificata con D.G.R. n. 718/2013, i 
documenti allegati al presente atto, per 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

farne parte integrante e sostanziale, come di 
seguito dettagliati: 
- Allegato A – Avviso pubblico 
- Allegato 1A – Studio di fattibilità 
- Allegato 1B – Istanza per l’accesso ai 

benefici 
- Allegato 1C – Dichiarazione possesso 

P.IVA 
- Allegato 1D – Curriculum vitae 
- Allegato 1E – Dichiarazione “de minimis” 
- Allegato 1F – Dichiarazione ulteriori 

obblighi del beneficiario 
- Allegato 1G – Schema di preventivo 
- Allegato 1H – Griglia di valutazione 
- Allegato 1I – Richiesta anticipo 

contributo a fondo perduto 
- Allegato 1L – Autocertificazione 

iscrizione CCIAA  
- Allegato 1M – Richiesta diretta saldo 

contributo a fondo perduto 
- Allegato 1M bis – Richiesta saldo 

successiva alla richiesta di anticipo 
- Allegato 1N – Modello dichiarazione 

liberatoria  

- Allegato 1O – Dichiarazione ex art. 2, 
comma 3, dell’Avviso 

2. Di dare atto che all’impegno delle risorse 
necessarie per la copertura finanziaria 
dell’Avviso di che trattasi si provvederà con 
separato e successivo atto dirigenziale. 

3. Di disporre la pubblicazione integrale del 
presente atto, unitamente agli allegati, sul 
B.U.R.A.T. e nel sito www.regione.abruzzo.it/fil.  

4. Di trasmettere copia del presente 
provvedimento: 
- al Componente la Giunta preposto alle 

Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 
Istruzione, Politiche Sociali; 

- alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali; 

- al B.U.R.A.T. per la pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

 
IL DIRETTORE 

Dott. Germano De Sanctis 
 

Seguono allegati 
 

 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 

 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 



Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 



Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 



Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 



Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 



Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 



Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 

 



Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 



Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 



Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     
 

 



Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     
 

 



Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     
 

 



Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     
 

 



Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     
 

 



Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     
 

 



Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     
 

 



Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     
 

  

 



Pag.  98   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, 

FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE 
SOCIALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E 
INNOVAZIONE DELLE POLITICHE ATTIVE DEL 

LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI 
 
DETERMINAZIONE 29.10. 2013, n. DL29/103 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
“Competitività regionale e Occupazione” – 
Piano Operativo 2012-2013 – Progetto 
Speciale Multiasse “Programma di 
Promozione dell’Inclusione Sociale e della 
lotta alla povertà” Approvazione avviso 
pubblico denominato “INTRAPRENDO” per 
la presentazione delle candidature. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTI 
- il Programma Operativo FSE Abruzzo 

2007-2013, Obiettivo “Competitività 
Regionale e Occupazione”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione 
C(2007) 5495 del 08.11.2007; 

- la D.G.R. 27-09-2010, nr. 744, 
concernente: “PO FSE Abruzzo 2007-2013 
Obiettivo “Competitività regionale e 
Occupazione” – Piano Operativo 2009-2010-
2011: Approvazione”; 

- la D.G.R. 07-03 2011, n. 164,  concernente 
"PO FSE Abruzzo 2007- 2013 Obiettivo 
"Competitività regionale e Occupazione 
'Manuale delle Procedure dell'Autorità di 
Gestione": Modifiche e Integrazioni. 
Approvazione del testo coordinato"; 

- la Determinazione 09-03-2011, nr. 
DL/15, concernente: “PO FSE Abruzzo 
2007-2013, Obiettivo "Competitività 
regionale e Occupazione" - Sistema di 
gestione e di controllo del programma 
operativo - "Linee guida per l'attuazione 
operativa degli interventi": modifiche ed 
integrazioni. Approvazione del testo 
coordinato”; 

- la Determinazione Direttoriale 6 aprile 
2011, nr. DL/19, recante: “Modifica ed 
integrazione allegati alle “Linee guida per 
l'attuazione operativa degli interventi” di 
cui alla D.D. 09-03-2011, nr. DL/15; 

- la D.G.R. 25 -7-2011, nr. 501, concernente 
“PO FSE Abruzzo 2007/2013. Obiettivo 
Competitività Regionale e Occupazione. 
Piano Operativo 2009/2010/2011. 
Rimodulazione Progetto Speciale Multiasse 
“Programma di Inclusione Sociale”. 

- il Piano Sociale Regionale 2011-2013, 
approvato dal Consiglio regionale con 
verbale n. 75/1 del 25.03.2011, pubblicato 
nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo n. 20 Speciale del 30.03.2011; 

- il Regolamento (CE) 5 luglio 2006, n. 
1081/2006 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo 
e recante abrogazione del regolamento (CE) 
n. 1784/1999 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento (CE) 11 luglio 2006, n. 
1083/2006 del Consiglio, recante 
disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo e sul Fondo di coesione e che 
abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999 e 
ss.mm.ii. 

- il Regolamento (CE) 8 dicembre 2006, n. 
1828/2006 della Commissione, che 
stabilisce modalità di applicazione del 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio recante disposizioni generali sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo e sul Fondo di 
coesione e del Regolamento (CE) 
n.1080/2006 del Parlamento europeo e del 
Consiglio relativo al Fondo europeo di 
sviluppo regionale e ss.mm.ii.; 

- il Quadro Strategico Nazionale 2007-
2013, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2007) 3329 del 13 
luglio 2007; 

- la Deliberazione CIPE del 15 giugno 2007, 
n. 36, recante “Definizione dei criteri di 
cofinanziamento pubblico nazionale degli 
interventi socio strutturali comunitari per il 
periodo di programmazione 2007-2013”;  

- il Decreto del Presidente della  
Repubblica del 3 ottobre 2008, n. 196 
Regolamento di esecuzione del regolamento 
(CE) n. 1083/2006 recante disposizioni 
generali sul fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul fondo sociale europeo e sul 
fondo di coesione e ss.mm.ii. 

- il Programma Operativo FSE Abruzzo 
2007-2013 Obiettivo “Competitività 
Regionale e Occupazione”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione 
C(2007) 5495 del 08-XI-2007; 

- la D.G.R. 11/06/2012, n. 364, recante “PO 
FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
Competitività Regionale e Occupazione - 
Piano Operativo 2012-2013: Approvazione”; 

- il D. Lgs. 196/03 - Codice in materia di 
protezione dei dati personali; 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  99     
 

- il D.P.R. 445/2000 - Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa; 

- la D.G.R. 07/03/2011, n. 164 concernente 
l’approvazione del Manuale delle procedure 
dell’Autorità di Gestione; 

- la Determinazione Direttoriale DL/15 del 
09/03/2011, concernente l’approvazione 
delle “Linee-guida per l’attuazione operativa 
degli interventi” e ss.mm.ii.; 

- la Determinazione Direttoriale DL/53 del 
14/07/2011 concernente la Revisione della 
procedura per la selezione delle operazioni 
in regime concessorio, di cui al paragrafo 2.1 
delle Linee Guida per l’attuazione operativa 
degli interventi di cui alla Determinazione 
Direttoriale DL/15 del 09/03/2011, così 
come integrata dalla Determinazione 
Direttoriale DL/19 del 06/04/2011.; 

- la Legge del 13/08/2010, n. 136,  
concernente la tracciabilità dei flussi 
finanziari e successive modifiche e 
integrazioni; 

- la D.G.R. 28/10/2013, n. 779 concernente 
PO FSE Abruzzo 2007/2013. Obiettivo 
Competitività Regionale e Occupazione. 
Piano Operativo 2012/2013. Rimodulazione 
progetto Speciale Multiasse “Programma di 
promozione dell’inclusione sociale e lotta 
alla povertà”. Linea di intervento 2 

- le Leggi e norme regionali vigenti in 
materia di formazione e politiche attive del 
lavoro. 

 
CONSIDERATO 
- che la seconda Linea di intervento del Piano 

Operativo 2012- 2013 denominata: 
Inclusione nel Mercato del lavoro delle 
persone a rischio di esclusione  propone di 
realizzare interventi consistenti 
nell’erogazione di incentivi finalizzati ad 
incrementare le opportunità di occupazione  
delle persone in condizione di svantaggio 
per € 4.000.000,00 e azioni di sostegno allo 
start up e consulenziali per l’avvio delle 
nuove imprese attuate dall’organismo in 
house Abruzzo Sviluppo Spa per € 
200.000,00; 

- che per l’attuazione degli interventi di cui al 
presente Avviso sono disponibili risorse, per 
la creazione di nuove imprese, risorse  pari a 
€ 4.000.000,00 (quattro milioni)  

 
ALTRESÌ, che le risorse destinate all’ Avviso 
di cui trattasi sono a carico dell’ Asse II 
“Occupabilità”, categoria di spesa nr. 68, 

“Sostegno al lavoro autonomo e all’avvio di 
imprese” - € 200.000,00 e a carico dell’ Asse 
III “Inclusione Sociale” categoria di spesa nr. 
71, “Percorsi di integrazione e reinserimento 
nel mondo del lavoro dei soggetti svantaggiati; 
lotta alla discriminazione nell’accesso al 
mercato del lavoro e nell’avanzamento nello 
stesso e promozione dell’accettazione della 
diversità sul posto di lavoro”- € 4.000.000,00 
da attivare anche sulla base dell’applicazione 
del principio di flessibilità con il FESR; 
 
RITENUTO pertanto, di dover avviare la 
procedura di approvazione dell’ Avviso 
denominato “Intraprendo” e dei relativi 
allegati; 
 
VISTI l’Avviso pubblico suddetto e i relativi 
allegati; 
 
PRECISATO che occorre dare la massima 
pubblicizzazione, a fini conoscitivi, all’Avviso 
pubblico di che trattasi, attraverso la 
pubblicazione di un estratto su 2 quotidiani a 
tiratura regionale, in accordo con le Linee 
Guida approvato con Determinazione 
Direttoriale n. DL/15 del 09.03.2011 e 
successive  modifiche; 
 
VISTA altresì, la legge regionale 14.9.1999 
n.77, recante “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro nella 
Regione Abruzzo” e, in particolare e l’art.5 
(Autonomia della Funzione dirigenziale) e 24 
(Competenze del Dirigente di Servizio e di 
staff). 
 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si 
intendono integralmente trascritte: 

 
Di approvare l’Avviso pubblico “Intraprendo” 
per la presentazione di candidature e i relativi 
allegati, quali parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
Di precisare che le risorse destinate all’ Avviso 
di cui trattasi sono a carico dell’ Asse II 
“Occupabilità”, categoria di spesa nr. 68, 
“Sostegno al lavoro autonomo e all’avvio di 
imprese” - € 200.000,00 e a carico dell’ Asse III 
“Inclusione Sociale” categoria di spesa nr. 71, 
“Percorsi di integrazione e reinserimento nel 

 



Pag.  100   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 
mondo del lavoro dei soggetti svantaggiati; 
lotta alla discriminazione nell’accesso al 
mercato del lavoro e nell’avanzamento nello 
stesso e promozione dell’accettazione della 
diversità sul posto di lavoro”- € 4.000.000,00 
da attivare anche sulla base dell’applicazione 
del principio di flessibilità con il FESR; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento e dei relativi allegati sul 
B.U.R.A.T. e nel sito: www.regione.abruzzo.it/fil e 
la pubblicazione di un estratto dell’ Avviso 
“Intraprendo” su 2 quotidiani a tiratura 
regionale. 
 
Di trasmettere copia del presente 

provvedimento:  
a) al Componente la Giunta preposto alle 

Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 
Istruzione, Politiche Sociali; 

b) alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali; 

c) al B.U.R.A.T. per la pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

 
IL DIRETTORE 

F.to Dott. Germano De Sanctis 
 

Seguono allegati 
 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  101     
 

 



Pag.  102   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  103     
 

 



Pag.  104   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  105     
 

 



Pag.  106   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  107     
 

 



Pag.  108   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  109     
 

 



Pag.  110   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  111     
 

 



Pag.  112   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  113     
 

 



Pag.  114   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  115     
 

 



Pag.  116   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  117     
 

 



Pag.  118   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  119     
 

 



Pag.  120   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  121     
 

 



Pag.  122   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  123     
 

 



Pag.  124   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  125     
 

 



Pag.  126   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  127     
 

 



Pag.  128   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  129     
 

 



Pag.  130   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  131     
 

 



Pag.  132   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  133     
 

 



Pag.  134   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  135     
 

 



Pag.  136   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  137     
 

 



Pag.  138   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  139     
 

 



Pag.  140   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  141     
 

 



Pag.  142   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  143     
 

 



Pag.  144   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  145     
 

 



Pag.  146   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 

  



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  147     
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, 
FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE 

SOCIALI 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E 

INNOVAZIONE DELLE POLITICHE ATTIVE DEL 
LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE 07.11.2013, n. DL29/117 
P.O. FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
“Competitività regionale e Occupazione” 
Piano Operativo 2012-2013. Progetto 
Speciale Multiasse “Programma di 
Promozione dell’Inclusione Sociale e Lotta 
alla Povertà” - Linea di intervento 2- 
Inclusione nel MdL dei soggetti a rischio di 
esclusione. Avviso pubblico denominato 
“Intraprendo”. (Determinazione 
Dirigenziale 29/10/2013 n. DL29/103). 
Errata Corrige. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTE 
- il Programma Operativo FSE Abruzzo 

2007-2013, Obiettivo “Competitività 
Regionale e Occupazione”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione 
C(2007) 5495 del 08.11.2007; 

- la Determinazione Direttoriale del 4 
aprile 2013, nr. DL/45, recante: “PO FSE 
Abruzzo 2007/2013. Obiettivo 
Competitività Regionale e Occupazione 
Sistema di gestione e controllo del 
programma operativo. Linee guida per 
l'attuazione operativa degli interventi: 
modifiche e integrazioni. Approvazione del 
testo coordinato; 

- la D.G.R. 11/06/2012, nr. 364, 
concernente “PO FSE Abruzzo 2007/2013. 
Obiettivo Competitività Regionale e 
Occupazione. Piano Operativo 2012-2013: 

- la D.G.R. del 28/10/2013 nr. 779 recante 
PO FSE Abruzzo 2007/2013. Obiettivo 
Competitività Regionale e Occupazione. 
Piano Operativo 2012/2013. Rimodulazione 
Progetto Speciale Multiasse “Programma di 
Promozione dell’Inclusione Sociale e Lotta 
alla Povertà” – Linea di Intervento 2 

- la Determinazione Dirigenziale del 
29/10/2013 n. DL29/103 recante:” PO 
FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
“Competitività regionale e Occupazione” – 
Piano 2012-2013 – Progetto Speciale 
Multiasse “Programma di Promozione 
dell’Inclusione Sociale  e della Lotta alla 
Povertà” Linea di intervento 2- Inclusione 

nel MdL dei soggetti a rischio di esclusione. 
Approvazione avviso pubblico denominato 
“Intraprendo” per la presentazione delle 
candidature; 

 
CONSIDERATO che l’Articolo 8, comma 1 
riporta le attività la cui attuazione è affidata 
alla società in house Abruzzo Sviluppo SpA e 
che l’elencazione, per mero errore materiale 
non risulta corretta; 
 
RITENUTO pertanto di sostituire il comma 1 
dell’Articolo 8 come segue: “Ciascuna impresa 
ammessa all’incentivo sarà sostenuta 
attraverso il supporto tecnico-specialistico 
nella fase di attuazione degli investimenti, e la 
consulenza in marketing, comunicazione 
efficace, etc.”;  
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui 
si intendono integralmente trascritte: 
 
1. Di sostituire il comma 1 dell’Articolo 8 

dell’Avviso Pubblico con il seguente: 
“Ciascuna impresa ammessa all’incentivo 
sarà sostenuta attraverso il supporto 
tecnico-specialistico nella fase di attuazione 
degli investimenti, e la consulenza in 
marketing, comunicazione efficace, etc.”;  

2. Di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul BURAT e sul sito: 
www.regione.abruzzo.it/fil;  

3.  Di trasmettere copia del presente 
provvedimento:  
a) al Componente la Giunta preposto alle 

Politiche Attive del Lavoro, Formazione 
ed Istruzione, Politiche Sociali; 

b) alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche 
Sociali. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacante 
 

IL DIRETTORE  
F.to dott. Germano De Sancits  

 



Pag.  148   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 

 
 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

AVVISO 
 

PO FSE abruzzo 2007-2013 ob. 
“competitività regionale e occupazione” - 
ii avviso pubblico per la erogazione di 
microcredito nell’ambito della gestione 
del “fondo microcredito fse – po fse 
abruzzo 2007-2013 ob. “competitivita’ 
regionale e occupazione” (d.g.r. n. 
744/2010 e d.g.r. n. 846). 

 
Segue avviso 

 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  149     
 

 

 



Pag.  150   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  151     
 

 



Pag.  152   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  153     
 

 



Pag.  154   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  155     
 

 



Pag.  156   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  157     
 

 



Pag.  158   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  159     
 

 



Pag.  160   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  161     
 

 



Pag.  162   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  163     
 

 



Pag.  164   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  165     
 

 



Pag.  166   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  167     
 

 



Pag.  168   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  169     
 

 



Pag.  170   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  171     
 

 



Pag.  172   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  173     
 

 



Pag.  174   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  175     
 

 



Pag.  176   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  177     
 

 



Pag.  178   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  179     
 

 



Pag.  180   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  181     
 

 



Pag.  182   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  183     
 

 



Pag.  184   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  185     
 

 



Pag.  186   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  187     
 

 



Pag.  188   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  189     
 

 



Pag.  190   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  191     
 

 



Pag.  192   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  193     
 

 



Pag.  194   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  195     
 

 



Pag.  196   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 114 Speciale  (22.11.2013) 
 



Anno XLIV - N. 114 Speciale (22.11.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  197     
 

 

 




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	INTERDIRIGENZIALI
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI E SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO E SERVIZI PER L’OCCUPAZIONE
	DETERMINAZIONE INTERDIRIGENZIALE DEL 31-10-2013, n. DL29/109 - DL30/52
	PO FSE 2007-2013. Progetto Speciale “Lavorare in Abruzzo 4“ - Approvazione Avviso pubblico per l’accesso agli incentivi da parte di datori di lavoro/imprese finalizzati all’incremento occupazionale.

	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI.
	DETERMINAZIONE  29.10. 2013, n.DL29/102
	“Piano Integrato Giovani Abruzzo”, approvato con D.G.R. 08 agosto 2011, nr. 572 –Linea d’intervento 4: Autoimprenditorialità. Approvazione Avviso Pubblico “G O A L – Giovani Opportunità per Attività Lavorative”.
	DETERMINAZIONE 29.10. 2013, n. DL29/103
	PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano Operativo 2012-2013 – Progetto Speciale Multiasse “Programma di Promozione dell’Inclusione Sociale e della lotta alla povertà” Approvazione avviso pubblico denominato “...
	DETERMINAZIONE 07.11.2013, n. DL29/117
	P.O. FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” Piano Operativo 2012-2013. Progetto Speciale Multiasse “Programma di Promozione dell’Inclusione Sociale e Lotta alla Povertà” - Linea di intervento 2- Inclusione nel MdL dei ...


	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	GIUNTA REGIONALE
	AVVISO
	PO FSE abruzzo 2007-2013 ob. “competitività regionale e occupazione” - ii avviso pubblico per la erogazione di microcredito nell’ambito della gestione del “fondo microcredito fse – po fse abruzzo 2007-2013 ob. “competitivita’ regionale e occupazione” ...





